EDITAL Nº 034/2021-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 008/2021-PRORH, de 03/02/2021, publicado

no DIOE nº 10866, de 08/02/2021, e o Edital nº 033/2021-PRORH, de 12/03/2021, torna público

o EDITAL DE CRONOGRAMA ESPECÍFICO PARA REALIZAÇÃO DA ARGUIÇÃO

DO PLANO DE TRABALHO, do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade

“CRES - Contrato em Regime Especial”, para provimento de vagas em programas de pós-

graduação, conforme segue:

1 Fica estabelecido o seguinte cronograma específico para realização da arguição do plano de

trabalho:

Programa de Pós-Graduação

Publicação do

Edital de

Ensalamento

Realização da

arguição do plano de

trabalho

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) 16/03/2021 17/03/2021

Programa de Pós-Graduação em Ciência Jurídica

(PPGD)
16/03/2021 17/03/2021

Programa de Pós-Graduação em Ciências do

Movimento Humano (PPG-CMH)
17/03/2021 18/03/2021

Programa de Pós-Graduação em Agronomia

(PPAGRO)
17/03/2021 18/03/2021

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 15 de março de 2021.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos